38 6ª feira | 27/Ago/2021  - Edição nº 11006

129180/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO E APRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro designado
pelo Decreto Municipal Nº 285/2021, torna público a todos os interessados do
Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Aquisição de equipamentos que serão
destinados ao setor de obstetrícia do Hospital Municipal Carolina Lupion . Em
consideração das alterações, o recebimento das propostas e data de sessão de disputa
foram aprazadas, sendo a abertura designada para o dia  13 de setembro de 2021
às 09h00min. O edital alterado poderá ser adquirido através da Plataforma Bolsa
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com. Maiores Informações no
telefone (43) 3535- 9400, ou email: comprasjag@gmail.com, das 08h00 às 12h00
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
129123/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de móveis, visando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de
Habitação e Desenvolvimento Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 27 de agosto de
2021 às 08h00min do dia 10 de setembro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h31min às 08h59min
do dia 10 de setembro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 10 de
setembro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail compras@
jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 26 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
     129270/2021

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO Nº 030/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO
REGISTRO DE PREÇOS
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de
medicamentos para que seja atendida a demanda da atenção básica da rede
Municipal de saúde no ano de 2021 (Unidade Básica de Saúde Central, Unidade
básica Vila Frederico e Unidade Básica Jesuino Loures Salinet) e a demanda de
atendimentos no novo pronto atendimento do Município de Jataizinho, Estado do
Paraná.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:00 hs do dia 13/09/2021
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 13/09/2021
PREÇO MÁXIMO: R$ 424.776,55
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456

Jataizinho, 24 de Agosto de 2.021.
Wilson Fernandes
Prefeito Municipal

128838/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de
adequação e readequação de estrada rural na Seção Coqueiro com cascalhamento
seixo rolado (cascalho) com espessura de 10cm compactado com 12.200 metros,
com 6,00 metros de largura, área total de 72.300 metros quadrado situados no
município de Jataizinho – Paraná.
ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 14 de Setembro de 2021 até às 09:00 horas
ABERTURA: Dia 14 de Setembro de 2021 às 09:30 horas
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Avenida
Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr.
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 341.219,71
EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Av.
Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – PR, Fone (43)3259-1316 das 8:00
às 11:30 e das 13:30 às 17:00 hs.

Jataizinho, 23 de agosto de 2021.
ALLYSON MEYER DE LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

128818/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de
Pavimento em Paver, com implantação de meios fios e adequação da drenagem
de água pluviais na Rua José Rodrigues, Rua Antonio Pavão, Rua Juraci Nunes
do Espirito Santo e Rua Almir Dasqueve do Jardim Paraiso do Municipio de
Jataizinho – Paraná.
ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 15 de Setembro de 2021 até às 09:00 horas
ABERTURA: Dia 15 de Setembro de 2021 às 09:30 horas
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Avenida
Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr.
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 506.110,75
EDITAL E INFORMAÇÕES:  Prefeitura Municipal de Jataizinho, Av.
Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – PR, Fone (43)3259-1316 das 8:00
às 11:30 e das 13:30 às 17:00 hs.

Jataizinho, 24 de agosto de 2021.
ALLYSON MEYER DE LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

128830/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021
OBJETO: Constitui objeto desta licitação, a contratação de empresa para
continuação/conclusão da obra de construção de uma quadra esportiva escolar
coberta no Município de Jataizinho – Paraná, no âmbito do PAC 2, de acordo com
as especificações do projeto padrão fornecido pelo Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação FNDE/MEC (desenhos técnicos, memoriais
descritivos e especificações), observando os critérios de qualidade técnica que
atendam as determinações da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABTN).
ENTREGA DOS ENVELOPES: Dia 16 de Setembro de 2021, até às 09:00
horas;
ABERTURA: Dia 16 de Setembro de 2021, às 09:30 horas;
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Avenida
Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr.;
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 201.585,93 (Duzentos e Um Mil Quinhentos
e Oitenta e Cinco Reais e Noventa e Três Centavos);
EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Av.
Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr., Fone (43)3259-1456 das 8:00
às 11:30 e das 13:30 às 17:00 hs.

Jataizinho, 25 de agosto de 2.021.
ALLYSSON MEYER DE LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

128834/2021

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

AVISO DE CORREÇÃO DE DATA DE ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 064/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 127/2021

O Município de Juranda, através da Comissão Especial de Licitação, torna
público para conhecimento, a correção de data de abertura do Pregão Presencial
para Registro de Preços 064/2021, tendo como objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE,
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JURANDA ATRAVÉS DO
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, sendo a data correta 13/09/2021 às 09:00
horas no Paço Municipal Messias Brasil.
Revogam-se as disposições em contrário.

Juranda, 26 de Agosto de 2021

Leila Miotto Amadei
Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ/PR

AVISO DE LICITAÇÃO N° 183/2021
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021
(Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MELHOR TÉCNICA
OBJETO: Concessão De Direito Real de Uso de Terreno Público para
instalação de empresa na área Industrial do Município localizado no
Distrito industrial da Linha Gonçalves Junior, S/N, no imóvel sob
Matrícula nº 7.796 do Cartório de Registro de Imóveis de
Imbituva/PR, tendo uma área de 1.488,35m².
Sessão de julgamento: 18/10/2021 às 09h00min.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 26 de agosto de 2021.
Welton Ademir Ferreira
Presidente da Comissão Municipal de Licitação

CÓDIGO LOCALIZADOR:
207173822

Documento emitido em 05/04/2022 10:35:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11006 | 27/08/2021 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.